
令和７年１０月３１日 

 

保 護 者  様 

 

長崎県立島原翔南高等学校  

 校 長  川 口 由 美 子  

（公印省略） 

 

 

  教職員の業務改善に向けた取組への御理解と御協力について 

 

 晩秋の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育に御理解、御支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、本県における県立学校教職員の業務改善に向けた取組の一環として、学校における

電話対応を下記のとおり行うこととしましたので、お知らせいたします。 

 つきましては、趣旨を御理解のうえ、御協力をいただきますようよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ １１月１０日（月）より、休日、学校閉庁日、平日の１７時以降は、電話自動応答システ

ムを導入します。 

 

２ 学校への電話がつながらない場合には、原則として翌日以降の勤務時間内に連絡してく 

ださい。なお、本校の勤務時間は、８：２５～１６：５５です。 

 

３ 学校閉庁日については、引き続き県教育庁高校教育課（095-894-3354）、特別支援教 

 育課（095-894-3402）で対応（原則として平日 9：00～17：45）いたします。 

 

 

 
 
≪お問い合わせ先≫ 

長崎県立島原翔南高等学校 担当：教頭 松永 

☏ 0957-82-2285、0957-82-2216 
 


